П Р О Т О К О Л  №  3-19

заседания антинаркотической комиссии
в муниципальном образовании  «Тулунский район»

	Зал заседаний
администрации, 2 этаж

	30 сентября  2019 года

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	мэр  муниципального образования «Тулунский район»,  председатель антинаркотической комиссии муниципального образования «Тулунский район»

	М.И.Гильдебрант

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены антинаркотической комиссии муниципального образования «Тулунский район»:

	секретарь антинаркотической комиссии МО «Тулунский район»,

	    И.Г.Гильдебрант

Начальник   сельского хозяйства администрации МО «Тулунский район»

                     Т.М.Лисичкина

	Старший оперуполномоченный  группы по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Тулунский»

	 С.А. Панов

заведующая отделом – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Тулунского муниципального района

Психолог Комитета  образования администрации Тулунского муниципального района

                       Т.А.Шагаева

                       Е.Г.Бритулина

	Врач-нарколог  ОГБУЗ «Тулунский ОПНД»

		 С.И.Булдакова

	Региональный специалист по профилактике наркомании

	Т.О.Ветрова

Заведующая отделом по молодежной политике	Е.А.Тронина
Комитета по культуре, молодежной политике и спорту
администрации Тулунского муниципального
района

начальник отдела по спорту Комитета по культуре, 	С.А.Желтобрюх
молодежной политике и спорту
администрации Тулунского муниципального
района

директор Центра занятости населения по г. Тулуну и 	Е.В.Голосуева
Тулунскому района

Врач –методист Тулунской городской больницы	А.В.Девяткина

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Представитель Министерства труда и занятости	Л.В.Обухов
Иркутской области
РЕШИЛИ:

1. О летней занятости и трудоустройстве несовершеннолетних лиц и лиц, состоящих на учете в КДНиЗП, а также об эффективности работы учреждений культуры, спортивных объектов Тулунского муниципального района в вопросе пропаганды здорового образа жизни, а также организация полезной занятости молодежи и несовершеннолетних в летний период.
(Докладчик Бритулина Е.Г.)

0. Информацию принять к сведению.
0. Рекомендовать продолжение работы в данном направлении.
0. Рекомендовать учреждениям культуры и спорта Тулунского муниципального района расширить охват населения, занимающегося в КДЦ, не ограничиваясь несовершеннолетними.

1. Об итогах проведения районной акции «Быть здоровым – это модно!» и иных профилактических акциях.
(Докладчик Ветрова Т.О.)

2.1.  Принять информацию Ветровой Т.О. к сведению.

2.2.  Рекомендовать продолжение работы в данном направлении.
2.3. Рекомендовать всем субъектам профилактики придерживаться плана проведения акции и выезжать в образовательные учреждения согласно плану.
2.4. Контроль за исполнением вышестоящего решения возложить на секретаря АНК И.Г.Гильдебрант

3. Об эффективности проведения  рейдов по местам массового скопления молодежи в вечернее время (Закон ИО «О комендантском часе»)

(Шагаева Т.А.)

3.1. Информацию Шагаевой Т.А. принять к сведению.
3.2. Рекомендовать продолжение работы в данном направлении
3.3. В рамках проведения рейдов, включить в план проведения посещение Коррекционной школы – интерната Целинные Земли, в целях предотвращения безнадзорного нахождения детей в неустановленное время.
3.4. Ответственной за исполнение п.3.4. назначить Шагаеву Т.А.

4.  Об исполнении решений и рекомендаций АНК

4.1.Принять информацию Гильдебрант И.Г. к сведению.
4.2. Исполнения решений держать на постоянном контроле.
4.3. Ответственной за исполнение вышеуказанных поручений назначить Гильдебрант И.Г.

Мэр Тулунского 	М.И.Гильдебрант
муниципального района,
 председатель
антинаркотической комиссии
Тулунского муниципального
района

Секретарь
антинаркотической
комиссии                                                                                    И.Г.Гильдебрант
[bookmark: _GoBack]Тулунского муниципального района